ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2023 - PR

12/2023

12/2023

28/02/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeita Em Exercício,  ALICE PESSOA CÓRDOVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

12/2023

5/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/03/2023

Contratação de serviço de transporte dos munícipes de Bocaina do Sul que frequentam curso superior

ou técnico na cidade de Lages (ida e volta); transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino

que residem no interior de Bocaina do Sul para as unidades públicas de ensino (ida e volta); bem como

para a contratação de transporte intermunicipal de passageiros para outras cidades, para atendimento

às demandas das diversas secretarias municipais e do fundo municipal de saúde, para todo o exercício

financeiro de 2023, cuja contratação se dará nas condições e especificações desse edital e seus

respectivos anexos

Sequência: 0

 Média Descto (%)

(em Reais R$)

 Total dos Itens Qtde de Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.084.3.3.90.00.00.00.00.00 (3),  2.012.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (61),

2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (75),  2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (158)

- 007514 - Transportes Coletivos Planalto Serrano Ltda

8

0,0000

1.204.702,50

- 009673 - ZANQUETA DIAS TRANSPORTES LTDA

17

0,0000

464.364,00

25 1.669.066,50

--------------------------------------------------------------------------

Alice Pessoa Córdova - Prefeita